07             (24)
(месяц)      (номер)

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов

Шуберского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области

31.07.2024 г.

Учредитель:

Совет народных депутатов

Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.07.2024 г. № 72

п. Шуберское

О внесении изменения в постановление администрации

Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области от

22.01.2010 № 11 «О межведомственной комиссии по

рассмотрению вопросов о пригодности (непригодности)

муниципального жилого помещения для проживания и

признания многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции»

В связи с организационно-штатными и кадровыми изменениями, а также в целях приведения в

соответствие с действующим законодательством администрация Шуберского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области от 22.01.2010 года № 11 «О межведомственной комиссии по

рассмотрению вопросов о пригодности (непригодности) муниципального жилого помещения для

проживания и признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

изменение, изложив приложение 2 к постановлению в следующей редакции:

«Приложение 2

к постановлению администрации Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального

района

Воронежской области

от 22.01.2010 № 11

С О С Т А В

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о пригодности (непригодности)

муниципального жилого помещения для проживания и признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

1. Иванов Сергей Юрьевич - глава Шуберского сельского поселения – председатель

Комиссии;

2. Беляева Елена Николаевна - старший инспектор администрации Шуберского сельского

поселения – секретарь Комиссии;

3. Лихачева Инна Александровна - начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Новоусманского муниципального района

Воронежской области (по согласованию);

5. Кульбака Александр Алексеевич - заместитель руководителя отдела имущественных и

земельных отношений администрации Новоусманского

муниципального района, представитель уполномоченного в

сфере земельных и (или) имущественных отношений,

земельного контроля органа местного самоуправления

Новоусманского муниципального района (по согласованию);

6. Корженков Олег Сергеевич - начальник Территориального отдела управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Воронежской

области в Новоусманском, Верхнехавском, Панинском,

Рамонском районах (по согласованию);

7. Шебанова Оксана Михайловна - директор филиала ГУП «Воронеж-облтехинвентаризация»

БТИ Новоусманского района (по согласованию);

8. Представитель жилищно-коммунальных служб в случае необходимости подключения (отключения)

переводимого объекта к системе централизованного водоснабжения, канализирования (по согласованию).».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области «Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Шуберского сельского поселения                                          С.Ю. Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.07.2024 г. № 73
п.Шуберское

О начале работы над составлением проекта

бюджета Шуберского сельского поселения на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьями 169, 184.1 и 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

Положением о бюджетном процессе в Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального

района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 18.04.2016 года №37 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Шуберском сельском поселении Новоусманского

муниципального района Воронежской области», администрация Шуберского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Начать работу над составлением проекта бюджета Шуберского сельского поселения на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Обязанности по непосредственному составлению проекта бюджета Шуберского сельского

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и координации действий участников

бюджетного процесса, направленных на обеспечение составления проекта местного бюджета, возложить на

главного бухгалтера администрации Шуберского сельского поселения Л.А. Илларионову.

3. Сформировать проект бюджета Шуберского сельского поселения на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов с учетом требований бюджетного законодательства.

4. Утвердить прилагаемый план-график подготовки проекта бюджета Шуберского сельского

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению.

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов

местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-

r20.gosweb.gosuslugi.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шуберского

сельского поселения                                                                           С.Ю. Иванов

  Приложение

 к постановлению администрации

Шуберского сельского поселения

                     от 31.07.2024 г. №73

ПЛАН-ГРАФИК

подготовки проекта бюджета Шуберского сельского поселения

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель
Срок исполнения

Документ

1

Предоставление информации об

объектах муниципальной

собственности, подлежащих

приватизации в 2025 году

Е.Н. Беляева 01.09.2024 г.

2

Предоставление информации о

численности постоянного населения

на 01.01.2024г. для разработки

прогноза социально-экономического

развития сельского поселения на

очередной финансовый год и

плановый период

Е.Н. Беляева 01.09.2024 г.

3

Сбор и предоставление информации

о численности занятого в экономике

населения, среднедушевых доходах

и средней заработной плате

населения, организациях и

индивидуальных предпринимателях,

действующих на территории

поселения, на 01.01.2024г. для

разработки прогноза социально-

экономического развития сельского

поселения на очередной финансовый

год и плановый период

М.С. Нестеренко 01.09.2024 г.

4

Разработка сценарных условий и

основных параметров прогноза

социально-экономического развития

сельского поселения на очередной

финансовый год и плановый период

Л.А. Илларионова 01.09.2024 г.

5

Получение администрацией

сельского поселения от отдела

экономики администрации

Новоусманского муниципального

района прогноза тарифов на газ,

прогноза роста предельных индексов

изменения размера платы граждан за

жилое помещение и коммунальные

услуги, прогноза тарифов на

электрическую и тепловую энергию

по Воронежской области на

очередной финансовый год и
плановый период

Л.А. Илларионова 01.09.2024 г.

6

Составление проекта прогнозного

плана (программы) приватизации

имущества Шуберского сельского

поселения в очередном финансовом

году

Е.Н. Беляева 01.09.2024 г.

7

Получение в рамках взаимодействия

с Межрайонной инспекцией

Федеральной налоговой службы N13

по Воронежской области:

- данных о налогооблагаемой базе за

Ю.Н. Гуреева 01.09.2024 г.

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель
Срок исполнения

Документ

предыдущий финансовый год по

налогу на имущество физических

лиц, земельному налогу;

- оценки ожидаемых в текущем

финансовом году и прогноза на
плановый период объемов

налоговых доходов

консолидированного бюджета

сельского поселения в разрезе видов

налогов с соответствующими

обоснованиями и расчетами;

- информации об объемах

предоставленных в соответствии с

законодательством Воронежской

области в предыдущем и текущем

финансовом годах налоговых льгот в

разрезе видов налогов и категорий

налогоплательщиков;

- информации об ожидаемом в

текущем финансовом году и

прогнозируемом в очередном

финансовом году и плановом
периоде уровне собираемости

налогов, которые полностью или

частично подлежат зачислению в

местный бюджет;

- аналитических материалов по

прогнозу дополнительных

поступлений налоговых доходов в

местный бюджет в очередном

финансовом году и плановом

периоде в результате проведения

реструктуризации задолженности по

обязательным платежам в местный

бюджет с соответствующими

обоснованиями и расчетами

8

Разработка основных показателей

прогноза социально-экономического

развития сельского поселения на

очередной финансовый год и

плановый период

Л.А. Илларионова

01.09.2024 г.

9

Согласование основных параметров

проекта местного бюджета с главой

сельского поселения

Л.А. Илларионова 12.09.2024 г.

10

Разработка проекта основных

направлений бюджетной и

налоговой политики сельского

поселения

Л.А. Илларионова 12.09.2024 г.

11
Составление реестра расходных
обязательств

Л.А. Илларионова 12.09.2024 г.

12

Разработка (корректировка)

муниципальных программ,

финансирование которых

планируется в 2025-2027гг.

Л.А. Илларионова 10.10.2024 г. Паспорта МП

13

Разработка прогноза основных

характеристик (общий объем

доходов, общий объем расходов,

дефицита (профицита) бюджета) на

очередной финансовый год и

плановый период

Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель
Срок исполнения

Документ

14

Разработка проектов методик

(корректировка утвержденных

методик) и расчеты распределения

межбюджетных трансфертов

Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

15

Определение верхнего предела

государственного (муниципального)

долга на конец очередного

финансового года (на конец

очередного финансового года и

конец каждого года планового

периода)

Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

16

Разработка муниципальных заданий

МБУ на очередной финансовый год

и плановый период

Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

МЗ МБУ

17

Разработка проекта программы

муниципальных внутренних

заимствований на очередной

финансовый год и плановый период

Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

18

Разработка проекта программы

муниципальных гарантий на

очередной финансовый год и

плановый период

Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

19

Подготовка предварительных итогов

социально-экономического развития

поселения за истекший период

текущего финансового года и

ожидаемых итогов социально-

экономического развития поселения

за текущий финансовый год

Л.А. Илларионова

14.11.2024 г.

Решение

Совета

народных

депутатов о

принятии

исполнения

бюджета за 10

месяцев 2023 г.

20
Составление перечня публичных

обязательств
Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

21
Оценка ожидаемого исполнения
бюджета на текущий финансовый

год

Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

22
Составление пояснительной записки

к проекту бюджета
Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

23

Подготовка проекта решения Совета

народных депутатов о бюджете

сельского поселения на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

и представление на согласование

главе поселения

Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

24
Оценка эффективности реализации

муниципальных программ
Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

25

Утверждение (корректировка)

муниципальных программ,

финансирование которых

планируется в 2025-2027гг.

Л.А. Илларионова 14.11.2024 г.

26

Внесение в Совет народных
депутатов проекта решения Совета

народных депутатов о бюджете

Шуберского сельского поселения на

2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов и документов к нему

Л.А. Илларионова 15.11.2024 г.

27
Назначение публичных слушаний по
проекту решения Совета народных

депутатов о бюджете Шуберского

Е.Н. Беляева 15.11.2024 г.

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель
Срок исполнения

Документ

сельского поселения на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

и документов к нему

28

Направление в Контрольно-счетную

палату Новоусманского

муниципального района проекта

решения Совета народных депутатов

о бюджете Шуберского сельского

поселения на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов и

документов к нему

Л.А. Илларионова 15.11.2024 г.

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич
Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,

т. 8(47341) 6-99-05

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,

т. 8(47341) 6-99-05

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,

т. 8(47341) 6-99-05

Подписано к печати: 31.07.2024 г. 16.30 часов

Тираж 100 экз.

 Распространяется бесплатно

	«Приложение 2
	к постановлению администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
	Воронежской области